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Guia de friccion, L

Estos perfiles se deben utilizar para sujetar equipo pesado y
para aliviar tension en los soportes de los perfiles de 19"

CARACTERISTICAS

Descripcion: Para soportar componentes pesados que han sido montados en el frente. Se fijan entre 2 perfiles de 19". Dos
opciones de montaje, fijados con 2 tornillos por perfil o montaje rapido.

Material: Version de montaje rapido en chapa de acero cincado de 1,5 mm y la versién montada en chapa de acero
cincado de 3 mm.

Cantidad por embalaje: 1 par con material de montaje.

Beneficio: la fuerza aplicada por el equipo pesado en los soportes de perfil de 19 pulg. se alivia creando un método de
fijacion mas confiable

Comentario: los perfiles de soporte estan disponibles en dos versiones con distintas capacidades de carga: Versién Click-
in para hasta 500 N (112) y versién atornillada para hasta 1000 N (225)



ESPECIFICACIONES

Espesor: 3mm

Material: Acero suave

Acabado: Plateado

Numero de
catalogo

L597

L406

L406C

L470

L470C

L700

L279

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

L597

L406

L406C

L470

L470C

L700

L279

Altura

43mm

43mm

43mm

43mm

43mm

43mm

43mm
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Anchura

597mm

406mm

406mm

470mm

470mm

700mm

279mm

Fondo

42mm

42mm

42mm

42mm

42mm

42mm

42mm

Carga max.

980N

980N

490N

980N

490N

980N

980N

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl597
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl406
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl406c
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl470
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl470c
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl700
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/encl279
https://www.nvent.com/hoffman
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