

Guía de fricción, L



Estos perfiles se deben utilizar para sujetar equipo pesado y para aliviar tensión en los soportes de los perfiles de 19".

CARACTERÍSTICAS

Descripción: Para soportar componentes pesados que han sido montados en el frente. Se fijan entre 2 perfiles de 19". Dos opciones de montaje, fijados con 2 tornillos por perfil o montaje rápido.

Material: Versión de montaje rápido en chapa de acero cincado de 1,5 mm y la versión montada en chapa de acero cincado de 3 mm.

Cantidad por embalaje: 1 par con material de montaje.

Beneficio: la fuerza aplicada por el equipo pesado en los soportes de perfil de 19 pulg. se alivia creando un método de fijación más confiable

Comentario: los perfiles de soporte están disponibles en dos versiones con distintas capacidades de carga: Versión Clickin para hasta 500 N (112) y versión atornillada para hasta 1000 N (225)

ESPECIFICACIONES

Espesor:

3mm

Material: Acero suave Acabado: Plateado

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Carga máx.	Material del armario
L597	L597	43mm	597mm	42mm	980N	Acero suave
L406	L406	43mm	406mm	42mm	980N	Acero suave
L406C	L406C	43mm	406mm	42mm	490N	Acero suave
L470	L470	43mm	470mm	42mm	980N	Acero suave
L470C	L470C	43mm	470mm	42mm	490N	Acero suave
L700	L700	43mm	700mm	42mm	980N	Acero suave
L279	L279	43mm	279mm	42mm	980N	Acero suave

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**